I.

PÄPSTLICHE STIFTUNGSBULLEN.

1. Avignon, 1379 Sept. 18.

Papst Clemens VII. (von den französischen Cardinälen am 20. Sept. 1378 zu Anagni gewählt und nach Avignon übergesiedelt) confirmirt die Stiftung einer 5 Universität für alle erlaubten Facultäten der dazu besonders begünstigten Stadt Erfurt durch die Ratsmeister, Ratsherren und Bürger, deren Frömmigkeit und Anhänglichkeit an den päpstlichen Stuhl er belobt. Die Lehrer daselbst sollen die von ihnen Geprüften dem Erzbischofe von Mainz oder seinem Stellvertreter, oder wenn diese nicht wollen, dem Dechanten und dem Capitel des Marienstifts zur 10 Promotion praesentiren und die so Geprüften auch an anderen Universitäten als Lehrer und Regentes zugelassen werden.

LEMENS, episcopus, servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. In eminentis dignitatis specula superni dispositione consilii constituti ad cunctas fidelium regiones nostre vigilantie creditas tanquam pastor universalis 15 gregis dominici aciem apostolice considerationis extendimus, ad eorum profectum quantum nobis ex alto permittitur intendentes. Sed ad id precipue nostra versatur intentio ac affectus aspirat, ut ubicunque terrarum ipsorum fidelium scientiarum fructus continuum auctore Domino suscipiat incrementum. Considerantes igitur fidei puritatem et devotionem eximiam, quas dilecti filii, proconsules consules et oppidani ac 20 universitas oppidi Erfordensis Maguntine diocesis, ad nos et sedem apostolicam gerere dinoscuntur et quod illas ad sacrosanctam Romanam Ecclesiam matrem cunctorum fidelium et magistram eo amplius debeant augmentare, quo per nos et sedem ipsam se prospexerint gratiis et privilegiis apostolicis specialius honorari, pensantes quoque quietem et pacem in eodem oppido ejusque districtu et circumposita regione vigentes ac vi- 25 ctualium fertilitatem et hospitiorum insignium multitudinem et alias commoditates quamplurimas, quas idem oppidum quod in Alemannie regno consistit tam per loca maritima quam per terram studentibus oportunas habere dignoscitur, ferventi non immerito desiderio excitamur et ducimur, quod oppidum ipsum, quod divina bonitas tot gratiarum dotibus insignivit ac aliorum bonorum multiplicium fecunditate dotavit et loci 30 amenitate non modica decoravit, scientiarum fiat fecundum muneribus, ut viros producat consilii maturitate conspicuos, virtutum redimitos ornatibus ac diversarum facultatum dogmatibus eruditos sitque inibi fons scientiarum irriguus, de cujus plenitudine hauriant universi litteralibus cupientes imbui documentis. Ad hunc itaque universalem profectum